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Vad är vårdbegäran? 
Vårdbegäran är det sätt vi nu ska använda när omvårdnadspersonal eller stödpersoner behöver begära 

hjälp av kommunens egna Hälso- och sjukvårdspersonal (HSL-personal) samt Adept. Vårdbegäran 

ersätter den dagliga kontakten med post it-lappar, e-mail, samtal i korridoren eller telefonsamtal som 

tidigare använts för kommunikation till HSL-personalen. 

De HSL-grupper som berörs är: 

- HSL-personalen på Äldrenämndens boenden  

o Sjukgymnaster/fysioterapeuter  

o Sjuksköterskor  

o Arbetsterapeuten 

- HSL-personalen på Socialnämndens boenden och dagliga verksamheter – Teamet för stöd och 

hälsa 

o Sjukgymnaster/ fysioterapeuter  

o Sjuksköterskor  

o Arbetsterapeuter 

o Dietist 

- Adept  

Om du, brukaren, brukarens närstående eller någon annan i brukarens krets anser att brukaren har behov 

av en insats från HSL-personalen behöver du alltså skicka en vårdbegäran. Information om hur det 

görs finner du i denna manual.  

OBS! Om HSL-personalen lägger in en vårdbegäran utifrån ert önskemål på HSL-sidan kommer du inte 

att se när HSL-personalen gör ett ställningstagande på vårdbegäran. Du eller dina kollegor behöver 

alltså göra din/er egen vårdbegäran själva i Lifecare Utförare för att ni i verksamheten ska se 

vilket ställningstagande som görs.  

Det är även viktigt att ni själva gör vårdbegäran i Lifecare Utförare så att ni kan säkerställa att det inte 

redan finns en vårdbegäran inlagd som avser samma behov som du avser att kontakta HSL-personalen 

för. En kollega till dig kan redan ha skickat in samma vårdbegäran. Detta ser enbart du om ni själva har 

skickat vårdbegäran till HSL-personalen. 

 

  

OBS! Observera att vid akuta situationer, såsom fall med trauma, blödning eller smärta, kvarstår tidigare 

rutin om samtal till HSL-personal.  

Överrapportering av dessa ska även fortsättningsvis göras telefonledes innan dess att behovet av hjälp läggs 

in i Lifecare som en vårdbegäran av omvårdnadspersonalen. 

Lägg även in en avvikelse i DF-respons.  

I både vårdbegäran och avvikelsen beskrivs händelseförloppet samt vilka åtgärder som har hanterats i det 

akuta skedet.  
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Vad är ett ställningstagande?  
 

HSL-personalen tar ställning till om det handlar om en Hälso- och sjukvårdsinsats eller en 

Omsorgsinsats. 

Om HSL bedömer att problemet bör lösas med en omsorgsåtgärd avslår de vårdbegäran med en 

förklaring till varför och ger förslag på lämplig omsorgsåtgärd.  

Skapa vårdbegäran 
Innan du skapar en vårdbegäran, säkerställ att det inte redan finns en vårdbegäran inlagd som avser 

samma behov som du avser att kontakta HSL-personalen för. En kollega till dig kan redan ha skickat in 

samma vårdbegäran. 

Sök reda på brukaren via ”Meny” och ”Sök brukare”.  

 

Klicka på ”Vårdbegäran.”. 
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Säkerställ här att det inte redan finns en vårdbegäran inlagd som avser samma behov som du avser att 

kontakta HSL-personalen för. En kollega till dig kan redan ha skickat in samma vårdbegäran. (1) 

Om det inte finns en vårdbegäran inskickad, klicka på ”Lägg till.” (2) 

 

1) Välj datum och tid som begäran om vård avser. 

2) Välj vem som skickar in begäran om vård.  

3) Välj vilken orsak det är du vill begära vård från HSL-personalen. De kontaktorsaker som finns 

visas i bilden nedan. Om det inte är en konkret orsak som du finner i listan nedan väljer du 

Ospecificerad kontaktorsak.  

4) 4a) Beroende på vilken Kontaktorsak du valt får du möjlighet att välja frastext. Om och vilka som 

finns hittar du genom att klicka på Infoga frastext.  

4b) Skriv en kort beskrivning om varför brukaren behöver kontakt med HSL-personal. Skriv så 

detaljerat som möjligt om behovet.  

5) 5a) Du kan ta hjälp med avsnittet med frastexter. Om och vilka som finns hittar du genom att 

klicka på Infoga frastext. 

5b) Skriv en kort bakgrund till behovet av hjälp från HSL-personal.  

6) Klicka på ”Signera.  
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Vårdbegäran är nu signerad och syns nu i listan. 

 

Hur kan jag se om HSL-personalen hanterat vårdbegäran?  
Det finns två sätt att se om vårdbegäran är hanterad av HSL-personalen, via Personakten eller via 

Notifieringar.  

OBS! Även när en notifiering har klickats på så finns notifieringen kvar i listan, dock ej 

fetmarkerad. Funktionen är alltså användbar, men man ska inte vänta på att röda bollar 

uppkommer.  

Du behöver alltså ta för vana att dagligen kontrollera Notifieringar – oavsett om det finns en röd 

boll eller inte. Detta gäller såväl för chefer som utförarpersonal.   

Se ställningstagande via Personakten.  
Så länge HSL-personalen inte har hanterat vårdbegäran är fältet för Ställningstagande tomt.  
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Om du vill se vilket ställningstagande som HSL-personalen gjort klickar du på raden för vårdbegäran. 

 

Du ser nu vilket ställningstagande som gjorts, en motivering av ställningstagandet samt vem som gjort 

ställningstagandet. 

 

De ställningstaganden som HSL-personalen kommer göra är antingen att Koppla vårdbegäran till 

befintlig vårdprocess eller att Avsluta utan åtgärd.  
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Se ställningstagande via Notifieringar 

Lifecare Utförare har funktionen notifieringar, vilket visar förändringar i beställningar och 

ställningstaganden för vårdbegäran som skickats från verksamheten. Listan på notifieringar nås 

via boxen på hemskärmen (1) eller via Meny/Notifieringar (2). 

Oavsett vilken väg du tar får du fram en lista med notifieringar som verksamheten behöver vara 

uppmärksam på.  

 

Via hemskärmen  

Om det inkommit en ny notifiering visas en röd boll i boxen på hemskärmen.  

Vad som är viktigt att veta är att funktionen inte är baserad på dig som användare. Listan notifieringar 

avser notifieringar som är aktuella på verksamhet. Den röda bollen faller bort när någon i 

verksamheten trycker på boxen eller går in i notifieringar via menyn och trycker på raden för 

notifieringen.  
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Nya notifieringar är fetmarkerade i listan över notifieringar.  

Om du klickar på notifieringen kommer den markeras som ”Läst” och fetmarkeringen försvinner. Om du 

klickar på ”Hem” i stället för att klicka på raden kommer fetmarkeringen bestå.  

 

Om du klickar på raden för notifieringen kommer du in i den del av Lifecare som notifieringen avser. Det 

betyder att om du klickar på ett ställningstagande för vårdbegäran, kommer du komma in i kundens akt 

och kunna läsa vårdbegäran och ställningstagandet.  

OBS! Även när en notifiering har klickats på så finns notifieringen kvar i listan, dock ej 

fetmarkerad. Funktionen är alltså användbar, men man ska inte vänta på att röda bollar 

uppkommer.  

Du bör alltså ta för vana att dagligen kontrollera Notifieringar – oavsett om det finns en röd boll 

eller inte. Detta gäller såväl för chefer som utförarpersonal.   
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Notifiering via Meny 

Ett alternativ för att inte behöva ”släcka notifieringen” genom att klicka på den är att ifrån denna bild söka 

reda på kunden genom att klicka på Meny och sen klicka på Notifieringar. 

 

 

Funktionen för notifieringar är där densamma.  

 

  



  2023-03-09 

10 
 

 

 

Ändra eller felmarkera en skickad vårdbegäran 
Du kan ändra i en skickad vårdbegäran så länge den inte är hanterad av HSL-personalen. Om ikonerna på 

raden för vårdbegäran har försvunnit kan du inte längre ändra eller felmarkera vårdbegäran. Möjligheten 

försvinner när HSL-personalen gjort ställningstagande om vårdbegäran. 

 

Felmarkera vårdbegäran  
OBS! När du har felmarkerat en vårdbegäran faller den bort från HSL-personalens lista av vårdbegäran. 

HSL-personalen kan välja att se felmarkerade men det är inget som sker per automatik. En vårdbegäran 

ska således enbart felmarkeras om du inte vill att HSL-personalen ska se vårdbegäran. 

Du kan felmarkera en skickad vårdbegäran så länge den inte är hanterad av HSL-personalen. Klicka på 

krysset på raden för vårdbegäran.  
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Skriv en kommentar om varför vårdbegäran felmarkeras.  

 Klicka på Felmarkera.  

 

När du felmarkerat vårdbegäran blir den överstruken i listan. 
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Om du klickar på den överstrukna raden kan du se när felmarkeringen gjordes och av vem.  

 

Ändra i vårdbegäran 
Du kan ändra i en skickad vårdbegäran så länge den inte är hanterad av HSL-personalen.   

Klicka på pennan på raden för vårdbegäran.  

 

Ändra vårdbegäran och klicka på signera för att signera vårdbegäran på nytt. I Lifecare HSL kan HSL-

personalen se både den ursprungliga versionen och den uppdaterade versionen av vårdbegäran.  
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Vad händer i Lifecare HSL när du skickat en vårdbegäran?  
När du skickar begäran om vård till HSL-personalen får de information om detta genom bilden nedan.  

 

När HSL-personalen får en ny vårdbegäran så hanterar de dessa i sin vy i Lifecare genom att antingen  

- Avvisa vårdbegäran (HSL-personalen anser inte att behov finns för fortsatt hantering av 

begäran).  

- Koppla till befintlig vårdprocess. (HSL-personalen anser att vårdbegäran hanteras i befintlig 

vårdprocess).  

- Skapa en ny vårdprocess för kunden. (HSL-personalen skapar en ny vårdprocess för kunden). 

Detta kommer mest troligt inte hända hos oss i Haninge eftersom kunderna enbart kan ha en 

vårdprocess.  

Kom ihåg att om du felmarkerar en vårdbegäran så betyder det att denna faller bort från HSL-personalens 

lista över vårdbegäran som de behöver hantera.  


